
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 361/2015 del 20-11-2015

 
 

OGGETTO

PROGETTO VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA
(V.A.S.) DEL PIANO PER IL PARCO – CONCLUSIONE DEL
PROCEDIMENTO – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO QUOTE
SPETTANTI AL GRUPPO DI LAVORO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la propria determinazione n. 168/2010 del 30/07/2010 con la quale sono stati avviati i
progetti approvati nella contrattazione decentrata;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 195/2010 del 01/10/2010, inviata a tutte le parti
sindacali presenti nella contrattazione decentrata, con la quale si è provveduto alla revisione
dei progetti approvati nella stessa contrattazione, tra cui vi era il progetto V.A.S. per un
importo complessivo di € 18.500,00;
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Dirigenziale n. 192/2010 del 23/09/2010 si è
proceduto all’avvio del Procedimento di Valutazione Ambientale Strategica del Piano per il
Parco Nazionale dell’Alta Murgia”, sono stati approvati i relativi documenti ed è stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Chiara Mattia;
 
VISTO il documento relativo alla corresponsione del Fondo di Ente per l’anno 2010 approvato
dalle OO.SS. in data 23/05/2010, nel quale è specificato che per i progetti per i quali sia stata
raggiunta una quota di svolgimento compresa tra 50-69% spetta ai collaboratori partecipanti
il 60% della quota prevista;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 338/2011 del 07/12/2011 con la quale è stata
approvata la Relazione del Responsabile Unico del procedimento, attestante che lo stato di
svolgimento del progetto in questione è stato superiore al 50% ed è stata liquidata al gruppo
di lavoro la quota parte del 60%;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 84/2012 del 15/03/2012 con la quale è stato
integrato di una ulteriore unità il gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto di
Valutazione Ambientale Strategica del Piano per il Parco Nazionale dell’Alta Murgia V.A.S., ed
è stata ridistribuita la percentuale del restante 40% del budget previsto;
 
CONSIDERATO che con Determinazione del Direttore d’Area Politiche per la Mobilità e la
Qualità Urbana della Regione Puglia n. 15 del 21/12/2012 pubblicata sul BURP n. 5 del

1/2



10/01/2013 è stata formulata la proposta di adozione, con prescrizioni, del Piano per il Parco
dell’Alta Murgia e che questo Ente ha proceduto ad apportare le modifiche/integrazioni ai
documenti di Piano così come prescritti dalla citata Determinazione;
 
CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta n. 8 del 08/01/2015, (BURP n. 24 del
17/02/2015) la Regione Puglia in qualità di Autorità Competente all’approvazione ha adottato
il Piano per il Parco dell’Alta Murgia unitamente al Rapporto Ambientale alla relazione per la
valutazione d’incidenza ed alla Sintesi non Tecnica ed alla Dichiarazione di sintesi della VAS;
 
CONSIDERATO che con Determinazione n. 227 del 24/06/2015 del Dirigente del Servizio
Ecologia, pubblicata sul BURP. n. 95 del 02/07/2015 è stato espresso il parere motivato
nell’ambito del procedimento di VAS, pertanto il procedimento di VAS del Piano per il Parco
può considerarsi concluso e quindi concluso anche il progetto realizzato nell’ambito del FUA;
 
CONSIDERATO pertanto che si può procedere alla liquidazione ed al pagamento del
restante 40% al gruppo di lavoro, dichiarando pertanto concluso il progetto in questione;
 
VISTO che, la somma complessiva del progetto è stata già impegnata al cap. 2050 del
bilancio di previsione 2015, impegno definitivo 607/2011;
 
 
 
 

DETERMINA
 

DI CONSIDERARE chiuso il procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) del
Piano per il Parco e quindi concluso il progetto in questione.
 
DI DARE ATTO che, la somma complessiva del progetto è stata già impegnata al cap. 2050
del Bilancio di Previsione 2015, impegno definitivo 607/2011.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE nella busta paga del mese di novembre c.a. la restante quota
del 40% al gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto di Valutazione Ambientale
Strategica (V.A.S) del Piano per il Parco Nazionale dell’Alta Murgia, come integrato con la su
citata Determinazione Dirigenziale n. 84/2012, così come di seguito specificato:
 
Chiara Mattia - 23%+10% quota R.U.P.                      € 2.442,00
Mariagiovanna Dell’Aglio 21%                                    € 1.554,00
Annagrazia Frassanito 20%                                                € 1.480,00;
Luigi Bombino 15%                                                 € 1.110,00;
Maria Bartolomeo 8%                                              €   592,00;
Giuseppe Loglisci 3%                                               €   222,00;
per un totale complessivo di € 7.400,00.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento.
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line dell’ente per
consecutivi 15 giorni.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


